2024 年７月９日

各 位

会 社 名 ファーストブラザーズ株式会社

代表者名 代表取締役社長 吉原 知紀

 （コード番号：3454 東証スタンダード）

問合せ先 経営企画部長 川村 俊之

 （TEL. 03-5219-5370）

剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

当社は、2024 年７月９日開催の取締役会において、下記のとおり、2024 年５月 31 日を基準日とする剰余金

の配当（中間配当）を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．中間配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2024 年１月 12 日公表）

前期実績

（2023 年 11 月期）

基準日 2024 年５月 31 日 同左 2023 年５月 31 日

１株当たり

配当金
33 円 00 銭 同左 0 円 00 銭

配当金総額 462 百万円 ― ―

効力発生日 2024 年８月５日 ― ―

配当原資 利益剰余金 ― ―

２．理由

 当社は、2024 年１月 12 日付「配当政策の変更（中間配当の実施）に関するお知らせ」にてご案内したとお

り、業績に応じた株主への利益還元と ROE 向上等の資本効率向上を図るため、従来からの DOE2.0％を目安とし

た期末配当に加え、直前期の当期純利益が一定水準を超過した場合に、その超過部分を利益連動型の配当とし

て還元（中間配当）することとし、2024 年 11 月期より、直前期の連結損益計算書における「親会社株主に帰

属する当期純利益」の額が 20 億円を超過した場合、その超過分の 40％相当額を中間配当として還元する方針

といたしました。

上記方針に基づき、2024 年 11 月期における５月 31 日を基準とする中間配当につきましては、1 株当たり 33

円とすることといたしました。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 合計

配当予想  34 円 00 銭 67 円 00 銭

当期実績 33 円 00 銭

前期実績

（2023 年 11 月期）
0 円 00 銭 32 円 00 銭 32 円 00 銭

以上